

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4-2
Ventilare. conditionare si incalzire (marca IVC) Poz.4**

Valoarea de deviz 23 975 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,350	42,80	100,580
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,181	42,80	50,547
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	42,80	9,416
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,100	42,80	175,480
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,960	42,80	41,088
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	77,227	42,80	3 305,316
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	42,80	6,420
		Total manopera				3 689

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,020	185,00	3,700
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	22,00	0,660
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,346	24,00	8,304
4.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,002	16,00	0,032
5.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,002	7,50	0,015
6.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	24,00	5,040
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,772	24,00	18,528
8.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,239	24,00	5,736
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,306	24,00	31,344
10.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,002	24,00	0,048
11.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,004	2,20	0,009
12.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,461	24,00	11,064
13.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,120	64,00	7,680
14.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	0,543	28,50	15,476
15.	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,727	0,50	0,363
16.	2626147370009	Canale de ventilare metalice - Воздуховод из оцинкованной стали б = 0,5 мм, 100 x 100 mm	m2	1,212	125,50	152,106
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,108	1,40	2,951
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2,500	1,40	3,500
19.	2682162611330	Saltele vata minerala pt. izolare conducte gr.	m2	1,854	20,00	37,080

		30 mm				
20.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	2,437	14,00	34,118
21.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,502	12,00	6,024
22.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	0,408	11,00	4,488
23.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	0,456	11,00	5,016
24.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	10,421	12,00	125,052
25.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,113	11,00	1,243
26.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	0,466	10,00	4,660
27.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,032	12,00	0,384
28.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,081	12,00	0,972
29.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,160	12,00	1,920
30.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,040	30,00	1,200
31.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,405	12,00	4,860
32.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,002	126,00	0,252
33.	2746163334635	Teava din cupru d=6,35 mm 1/4"	m	1,010	250,00	252,500
34.	2746163334952	Teava din cupru d=9.52 mm (3/8")	m	1,010	350,00	353,500
35.	2811236306150	Решетка приточно-вытяжная регулируемая RAG 150 x 100	buc	3,000	350,00	1 050,000
36.	2811236306151	Решетка перфорированная серии ВЕНТС РП2 200x150 У с сетчатой вставкой ВЕНТС	buc	2,000	450,00	900,000
37.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	15,00	3,000
38.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	16,000	0,15	2,400
39.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	21,300	0,15	3,195
40.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,040	0,20	1,608
41.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	25,200	0,20	5,040
42.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,300	0,20	12,060
43.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,080	0,50	8,040
44.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,200	0,50	12,600
45.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	76,300	0,50	38,150
46.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,080	0,50	8,040
47.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	16,000	0,30	4,800
48.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	21,300	0,30	6,390
49.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,121	16,00	1,936
50.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	21,300	0,50	10,650
51.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	set	8,040	1,20	9,648
52.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,000	3,60	14,400
53.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	0,80	6,400
54.	3200	Электрический обогреватель NOVO с электр. термостатом N=1.5кВт, C2F15 1775/200/87	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
55.	3201	Электрический обогреватель NOVO с электр. термостатом N=0.75кВт, C2F07 1075/200/87	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
56.	3202	Инвекторная сплит-система "Toshiba" в комплекте : Наружный блок RAS -07PAVP-ND габ. 780/290/550 (h) . Внутренний блок RAS-07PKVP-ND. габ. 790/242/295(h) , Qx = 2.0 кВт, Qm = 2.5 кВт, N =0.35кВт(охл) . N =0.0,44кВт(обогр)U=220-240В	buc	1,000	7 000,00	7 000,000
57.	3203	Оконный проветриватель ВЕНТС ПО 400	buc	1,000	600,00	600,000
58.	332051735225	Termoizolatatie conducte d=25 mm	m	2,164	7,00	15,148
		Total materiale de constructii				13 014

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,112	10,00	1,120
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,065	10,00	0,650
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,950	15,00	14,250
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	0,600	5,20	3,120
5.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	1,378	36,00	49,608
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,250	190,00	47,500
		Total utilaje de construcții				118

Total	lei	19 979
TVA	20,00 %	3 996

Total deviz: 23 975

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)